
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 371, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
11. srpna 2008 Ing. Miroslava Tomalová KUZL  47018/2008    KUSP 47018/2008 ŽPZE-MT 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Multifunkční sportovní areál Sazovice“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Multifunkční sportovní areál Sazovice 

 

Charakter záměru  a kapacita (rozsah) záměru: 

Sportovní areál se nachází v centru obce Sazovice na ploše podél hlavní komunikace procházející 
obcí. V současné době jsou na lokalitě záměru situovány objekty koupaliště se zpevněnými plochami 
a sportovní plochy různorodých povrchů – nezpevněné travnaté, asfaltové, dlážděné, antukové, apod. 
Multifunkční sportovní areál v Sazovicích bude sloužit ke sportovnímu a kulturnímu vyžití obyvatel 
obce a širokého okolí. Sportovního areál bude tvořen: 

- velkým bazén o objemu 416 m3,  
- malým bazénkem o objemu 15 m3,  
- objektem zázemí bazénu o zastavěné ploše 379 m2,  
- objektem venkovního občerstvení o zastavěné ploše 168 m2,  
- restaurací s lávkou o zastavěné ploše 276 m2,  
- tenisovou halou o zastavěné ploše 962 m2,  
- tenisovým kurtem o zastavěné ploše 722 m2,  
- hřištěm na kopanou o zastavěné ploše 2392 m2,  
- hřištěm na floorball a hokej o zastavěné ploše 821 m2,  
- sklady pro veškerou udržovací techniku a nářadí, odpadkové koše aj. o zastavěné ploše 

48,5 m2,  
- běžeckou dráhou o ploše 486 m2.  

Sportovní areál se bude rozkládat na ploše 14 708 m2. 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 2008     
Dokončení: 2010 

 

mailto:miroslava.tomalova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Sazovice 
Katastrální území:       Sazovice, p.č. 468-473, 474/171 

Oznamovatel:          

MRB Sazovice, spol. s r.o., Sazovice 191, 763 01 Mysločovice 

 

Záměr „Multifunkční sportovní areál Sazovice“ naplňuje dikci bodu 10.8 Sportovní areály na ploše 
nad 1 ha, golfová hřiště, motokrosové, cyklokrosové a cyklotrialové areály mimo území chráněná 
podle zvláštních právních předpisů, kategorie II, přílohy č.1 citovaného zákona. Vzhledem k výše 
uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude 
posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Multifunkční sportovní areál Sazovice“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. v dalším stupni projektové dokumentace řešit problematiku kategorizace vzniklých odpadů 

2. při provozu parkovacích ploch a komunikací maximálně omezit sekundární prašnost v lokalitě 
(ozeleněním, kropením a čištěním ploch)  

3. osadit dešťovou kanalizaci před výtokem dešťových vod do místní vodoteče usazovací nádrží 
a odlučovačem ropných látek 

 

 

Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 14.7.2008 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 23.7.2008 
Ø Magistrát města Zlína, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 25.7.2008 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 28.7.2008 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 28.7.2008 

 
 
 

 



 

 3  
 
 

Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 

 
ČIŽP oblastní inspektorát Brno požaduje při provozu parkovacích ploch a komunikací maximálně 
omezit sekundární prašnost v lokalitě (ozeleněním, kropením a čištěním ploch) a doporučuje osadit 
dešťovou kanalizaci před výtokem dešťových vod do místní vodoteče usazovací nádrží 
a odlučovačem ropných látek. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí upozorňuje, že v kapitole B III.3. Odpady 
je na straně 21 je pod kódem 15 01 06 uveden odpad - směs obalových materiálů. Dle vyhlášky MŽP 
č. 381/2001 Sb., kterou se vydává Katalog odpadů, se kódem 15 01 06 označují odpady - směsné 
obaly. Směsné obaly nejsou totéž, co směs obalových materiálů a tuto skutečnost je třeba 
respektovat. Na téže straně je nesprávně označen odpad plast kódem 20 01 04. Správně má být 
zatříděn pod 20 01 39. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství neobdržel v rámci zjišťovacího 
řízení žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření k oznámení záměru „Multifunkční 
sportovní areál Sazovice“. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb. S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl Krajský úřad Zlínského 
kraje, odbor životního prostředí a zemědělství k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví. 

V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících se 
ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 

Dotčenou Obec Sazovice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

MRB Sazovice, spol. s r.o., Sazovice 191, 763 01 Mysločovice 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Magistrát města Zlína, odbor stavební a územního plánování, Náměstí Míru 12, 
761 40  Zlín 

 

Obec Sazovice, Sazovice 180, 763 01 Mysločovice  ke zveřejnění 

RNDr. Zuzana Kadlecová, Sokolská 3921, 760 01 Zlín  

 


